体制届一覧表記載要領　各サービス共通事項
	項目
	記載要領

	地域区分
	厚生労働大臣が定める一単位の単価（平成27年厚生労働省告示第93号）第２号に規定する区分であって、事業所の所在する地域の地域区分を記載する。

	LIFEへの登録
	科学的介護情報システムLIFEの利用を開始している場合に「あり」と記載する。

	割引
	各サービス単位数表等に定める額より低い額で介護サービスを実施する場合に、「あり」と記載し、下記のとおり添付する。
地域密着型（介護予防）サービス事業者…「地域密着型サービス事業者又は地域密着型介護予防サービス事業者による介護給付費の割引に係る割引率の設定について」【別紙５－２】
介護予防・日常生活支援総合事業者…「介護予防・日常生活支援総合事業者による事業費の割引率の設定について」【別紙37】

	施設の区分
	設備等に係る届出の際は、「平面図」【参考様式３】を添付する。

	人員配置区分
	人員配置の状況に係る届出の際は、「勤務体制・勤務形態」【参考様式１】を添付する。
· 従業者の職種、勤務形態、氏名、当該業務の勤務時間、職種ごとの配置状況が確認できる場合は、事業所等で使用している勤務割表で差し支えない。
· 変更の場合は、変更後の予定勤務割表を添付する。
· [bookmark: _GoBack]厚生労働大臣が定める夜勤を行う職員の勤務条件に関する基準（平成12年厚生労働省告示第29号）のテクノロジーを導入する規定に該当する場合は、勤務割表等において日毎の夜勤の合計時間及び常勤換算後の人数（16時間換算）を明らかにし、「テクノロジーを導入する場合の夜間の人員配置基準（従来型）に係る届出書」【別添】を添付する。

	サテライト型
	サテライト型事業所がある場合は、サテライト事業所分を別葉にして記載する。